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W odpowiedzi na pytanie z dnia 23 grudnia 2022 roku dotyczące postępowania na „Świadczenie usług 
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i 
doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w razie wykorzystania możliwości 
ich dostarczenia lub wydania odbiorcy”, informuję że: 
 

Pytanie 1 

Zamawiający w § 8 ust. 5 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ umieścił zapis:  
„Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% szacowanej wartości umowy, w 
przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub w części z powodu okoliczności, za 
które odpowiada Wykonawca lub w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy w całości lub w 
części z własnej winy.”  
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w następujący sposób:  
„Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 5 % od niezrealizowanej części 

wartości umowy, w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub w części z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy w 

całości lub w części z własnej winy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian w proponowanym zakresie. 

 
 
 Pytanie 2  

Wykonawca, mając na względzie równe traktowanie stron, wnosi o dołączenie ust. 9 do § 8 o 
następującej treści: „Wykonawca obciąży Zamawiającego karą umowną w wysokości 5% od 
niezrealizowanej części wartości umowy, w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy w całości 
lub w części z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający lub w przypadku gdy 
Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub w części z własnej winy.” 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza dołączenie ust. 9 do § 8 o następującej treści: 

„Wykonawca obciąży Zamawiającego karą umowną w wysokości 5% szacowanej wartości umowy, w 

przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy w całości lub w części z powodu okoliczności, za które 

odpowiada Zamawiający lub w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub w części 

z własnej winy.” 

 
 
 



 Pytanie 3  

Zamawiający w § 8 ust. 7 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ umieścił zapis:  

„Zamawiający potrąci wartość kary umownej z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.”  

Wykonawca wyjaśnia, że niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i 

potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w 

interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna 

potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia 

Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy  

to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż 

postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień 

publicznych.  

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o 

wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez 

modyfikację zapisu i dodanie do treści projektu umowy § 8 ust. 7 zwrotu: „po przeprowadzeniu 

postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian w proponowanym zakresie. 
 

 

Pytanie 4  
Zamawiający w § 6 ust. 4 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ umieścił zapis:  
„Zamawiający na każdym etapie realizacji umowy ma prawo żądania udowodnienia przez Wykonawcę 
faktu zatrudnienia osób na umowę o pracę.”  
Wykonawca proponuje modyfikację zapisu w następujący sposób:  
„Zamawiający na każdym etapie realizacji umowy ma prawo żądania udowodnienia przez Wykonawcę 

faktu zatrudnienia osób na umowę o pracę, jednak nie częściej niż raz na kwartał i nie więcej niż 10 

osób do weryfikacji. Termin przekazania dokumentów nie krótszy niż 10 dni roboczych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian w proponowanym zakresie. 
 

 

W związku ze zmianą załącznika nr 1 – Specyfikacja techniczna oraz w związku z udzielonymi 
odpowiedziami, Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert z 27.12.2022 r. na 
29.12.2022 r. W związku z powyższym: 
 
Rozdział XVI pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach 
zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, 
tj. do dnia 27.01.2023 r.  
 

Rozdział XV pkt. 1 SWZ otrzymują brzmienie: 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.12.2022 r. o godzinie 10:30 poprzez odszyfrowanie 

wczytanych na Platformie ofert. 
 
Rozdział XIV pkt. 2 SWZ otrzymują brzmienie: 

2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 29.12.2022 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 
29.12.2022 r. o godz. 10:30. 

 
W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.  



 
Wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralna część SWZ. 
Niniejsze wyjaśnienia zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://platformazakupowa.pl (ID postępowania ID 705377). 
 
 

Z poważaniem  
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